
Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

 

PORTARIA Nº 209, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no Proc. Nº 23065.034904/2022-73, resolve:

      

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Química, Licenciatura/Campus Arapiraca/UFAL, na
forma a seguir:

 

DOCENTES TITULARES:

Diogenes Meneses Santos / SIAPE 1127609 (Coordenador)

Silvia Helena Cardoso / SIAPE 1461121(Vice Coordenadora)

Rafael Saraiva Nunes / SIAPE 1626427

Vinicius Del Colle / SIAPE 1609640

Iara Terra de Oliveira / SIAPE 3145799

 

DOCENTES SUPLENTES

Thaissa Lucio Silva / SIAPE 1320545

Wilmo Ernesto Francisco Junior / SIAPE 1649919

Sérgio Modesto Vechi / SIAPE 1544226

Adelmo Fernandes de Araújo/ SIAPE 2079072

Samuel Silva de Albuquerque/ SIAPE 2458039

 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 



TITULAR: Adeildo Junior de Oliveira / SIAPE 1053893

SUPLENTE: Marcelo Capistrano / SIAPE 1645002

 

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Mayra Tamires Santos / Matrícula 18211705

SUPLENTE: Wanessa Kelly Vieira / Matrícula 20210374

 

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 01 de novembro de 2022.

 

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de novembro/2022 a novembro/2024.

 

AMAURI DA SILVA BARROS

 

LUCINEIDE MARIA DE SOUZA
Autenticado Digitalmente


